

**Reconstructia retelelor de
alimentare cu energie electrica a
sistemului de iluminat public,
din r-ul Orhei, com. Mirzesti, s.
Mirzesti, (PT-726). №05-
726/2020-AEE/IEE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 23-06-2020(B)

**Reconstructia retelelor de alimentare cu energie electrica a sistemului de iluminat
public, din r-ul Orhei, com. Mirzesti, s. Mirzesti, (PT-726). №05-726/2020-
AEE/IEE**

Valoarea de deviz 316 831,58 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Mointare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM DDE-25	buc	1,000	212,604	212,604
	1	Muncitor	h-om	2,370	57,66	136,654
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	25,00	2,500
	1019852	Vopsea	kg	0,020	30,00	0,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	350,00	24,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	25,00	17,750
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	80,00	5,600
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP55 , KMIH2/2	buc	1,000	212,604	212,604
	1	Muncitor	h-om	2,370	57,66	136,654
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	25,00	2,500
	1019852	Vopsea	kg	0,020	30,00	0,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,070	350,00	24,500

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	25,00	17,750
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	80,00	5,600
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP54 ЦМП-1-3	buc	1,000	212,604	212,604
	1	Muncitor	h-om	2,370	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	25,00	2,500
	1019852	Vopsea	kg	0,020	30,00	0,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	350,00	24,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	25,00	17,750
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	80,00	5,600
4	08-01-066-1	Limitator ОПС1	set	1,000	234,780	234,780
	1	Muncitor	h-om	3,000	57,66	172,980
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	25,00	9,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	5,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	350,00	38,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	80,00	8,800
5	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie КМИ-23210	buc	1,000	629,197	629,197
	1	Muncitor	h-om	3,170	57,66	182,782
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,080	30,00	2,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,373	25,00	9,325
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	60,00	73,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,039	30,00	1,170
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	10 500,00	31,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	50,00	1,550
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,100	50,00	305,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	60,00	0,720
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,024	80,00	1,920

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	350,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	25,00	3,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	50,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	80,00	0,480
6	08-03-525-2	Interruptor BH32/2/40A	buc	2,000	222,755	445,509
	1	Muncitor	h-om	5,620	57,66	324,049
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,140	30,00	4,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	50,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	5,00	12,200
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	10 500,00	63,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,200	2,00	12,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	2,000	5,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040	50,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	80,00	5,760
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,260	25,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	50,00	4,000
7	08-01-081-1	releu de timp AHC15A	buc	1,000	67,156	67,156
	1	Muncitor	h-om	1,130	57,66	65,156
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	100,00	2,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B32A	buc	1,000	133,760	133,760
	1	Muncitor	h-om	1,560	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,070	30,00	2,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,100
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	10 500,00	10,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	2,00	12,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	80,00	0,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	25,00	3,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	50,00	2,000
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B25A	buc	2,000	133,760	267,519

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,120	57,66	179,899
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,140	30,00	4,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	50,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	5,00	12,200
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	10 500,00	21,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	2,00	24,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	2,000	5,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040	50,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	80,00	1,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,260	25,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	50,00	4,000
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1P/B10A	buc	3,000	133,760	401,279
	1	Muncitor	h-om	4,680	57,66	269,849
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,210	30,00	6,300
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	50,00	2,100
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,660	5,00	18,300
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	10 500,00	31,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	2,00	36,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	3,000	5,00	15,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	50,00	3,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	80,00	2,880
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,390	25,00	9,750
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	50,00	6,000
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,090	7 333,078	659,977
	1	Muncitor	h-om	3,123	57,66	180,072
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	10 500,00	52,500
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,095	30,00	2,850
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,962	60,00	117,720
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,962	5,00	9,810
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,900	50,00	45,000
	125456	Furtun metalic d=25mm	m	9,000	14,00	126,000
	5009031	Scoabe	10 buc	2,250	20,00	45,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,900	10,00	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	0,090	10,00	0,900
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	0,450	5,00	2,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	350,00	7,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	1,611	25,00	40,275

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,400	50,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	80,00	1,600
12	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0,010	8 493,300	84,933
	1	Muncitor	h-om	0,347	57,66	20,008
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	10 500,00	10,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,011	30,00	0,330
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,218	60,00	13,080
	15588	Furtun metalic d=32mm	m	1,000	21,04	21,040
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,218	5,00	1,090
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,100	50,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	0,250	20,00	5,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,100	10,00	1,000
	5009070	Racordari	10 buc	0,010	10,00	0,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	0,050	5,00	0,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	350,00	0,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,179	25,00	4,475
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,044	50,00	2,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	80,00	0,160
13	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. SIP-5 2*25mm2	1000 m	2,538	3 761,736	9 547,285
	1	Muncitor	h-om	165,579	57,66	9 547,285
14	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, СИП-5 2*25mm2	100 m	0,090	1 074,500	96,705
	1	Muncitor	h-om	1,314	57,66	75,765
	1019852	Vopsea	kg	0,002	30,00	0,060
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,028	47,50	1,330
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,098	10,00	10,980
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	50,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	80,00	2,880
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,013	350,00	4,550
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,013	80,00	1,040
15		Cablu СИП-5 2*25mm2	m	2 547,000	10,400	26 488,800
	181	cablu СИП-5 2*25mm2	m	2 547,000	10,40	26 488,800
16		Furnitura de sustinere 3АБ-25	buc	78,000	15,400	1 201,200

1	2	3	4	5	6	7
	191	furnitura de sustinere 3АБ-25	buc	78,000	15,40	1 201,200
17		pivot de ancorare KAM-1500	buc	78,000	32,500	2 535,000
	201	pivot de ancorare KAM-1500	buc	78,000	32,50	2 535,000
18		clema ES 1500	buc	47,000	53,330	2 506,510
	211	clema ES 1500	buc	47,000	53,33	2 506,510
19		clema de ramificare 3OI 16-70/1,5-10	buc	216,000	22,500	4 860,000
	221	clema de ramificare 3OI 16-70/1,5-10	buc	216,000	22,50	4 860,000
20		clema de ramificare 3OI 16-95/2,5-35	buc	10,000	27,170	271,700
	231	clema de ramificare 3OI 16-95/2,5-35	buc	10,000	27,17	271,700
21		Briga de legatura XC-180	buc	374,000	1,850	691,900
	241	briga de legatura XC-180	buc	374,000	1,85	691,900
22		banda F2007	m	347,000	8,000	2 776,000
	251	banda F2007	m	347,000	8,00	2 776,000
23		screpa A200	buc	347,000	2,310	801,570
	261	screpa A200	buc	347,000	2,31	801,570
24		Capac КИ6-35	buc	26,000	1,500	39,000
	122991	Capac КИ6-35	buc	26,000	1,50	39,000
25		clema CDR/CN/IS95/UC	buc	72,000	17,330	1 247,760
	281	clema CDR/CN/IS95/UC	buc	72,000	17,33	1 247,760
26		clema de conexiune ПС-1-1	buc	72,000	15,830	1 139,760
	291	clema de conexiune ПС1-1	buc	72,000	15,83	1 139,760
27	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, demontarea	buc	24,000	247,744	5 945,866
	1	Muncitor	h-om	56,160	57,66	3 238,186
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,288	35,00	10,080
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,240	80,00	19,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,012	70 000,00	840,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,240	80,00	19,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	350,00	168,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,160	80,00	1 612,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,480	80,00	38,400
28	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, plafoniera LED-30W	buc	72,000	587,744	42 317,597
	1	Muncitor	h-om	168,480	57,66	9 714,557
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,864	35,00	30,240
	123321	Corp de iluminat LED-30W	buc	72,000	340,00	24 480,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,720	80,00	57,600
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de	t	0,036	70 000,00	2 520,000

1	2	3	4	5	6	7
		transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,720	80,00	57,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,440	350,00	504,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	60,480	80,00	4 838,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,440	80,00	115,200
29	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, demontarea	buc	24,000	329,121	7 898,894
	1	Muncitor	h-om	81,840	57,66	4 718,894
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,400	25,00	60,000
	1019852	Vopsea	kg	12,000	30,00	360,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	350,00	168,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	31,920	80,00	2 553,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,480	80,00	38,400
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, KPCT (KP-4)	buc	72,000	405,121	29 168,683
	1	Muncitor	h-om	245,520	57,66	14 156,683
	12345	Console KPCT (KP-4)	buc	72,000	76,00	5 472,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,200	25,00	180,000
	1019852	Vopsea	kg	36,000	30,00	1 080,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,440	350,00	504,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	95,760	80,00	7 660,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,440	80,00	115,200
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,080	1 050,290	1 134,313
	1	Muncitor	h-om	13,392	57,66	772,183
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	50,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004	50,00	0,200
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,540	35,00	18,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,421	350,00	147,350
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,240	50,00	162,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,421	80,00	33,680
32	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, АBBГНГ	100 m	0,105	946,810	99,415
	1	Muncitor	h-om	1,218	57,66	70,230
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	50,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	0,189	20,00	3,780
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,011	50,00	0,550

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,027	35,00	0,945
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,022	350,00	7,700
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,289	50,00	14,450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,022	80,00	1,760
33		cablu АBBГНГ-3*25ММ2	m	1,500	17,800	26,700
	351	Cablu АBBГНГ 3*25ММ2	m	1,500	17,80	26,700
34		cablu АBBГНГ 2*25ММ2	m	9,000	13,450	121,050
	361	cablu АBBГНГ 2*25ММ2	m	9,000	13,45	121,050
35		cablu АBBГНГ 3*4ММ2	m	108,000	5,000	540,000
	371	Cablu АBBГНГ 3*4ММ2	m	108,000	5,00	540,000
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm	10 buc	21,600	1 475,895	31 879,340
	1	Muncitor	h-om	179,064	57,66	10 324,830
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	1,750	10 500,00	18 375,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,043	50,00	2,150
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	16,848	30,00	505,440
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,024	350,00	1 058,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	54,864	25,00	1 371,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,024	80,00	241,920
37	08-01-061-1	suport pentru siguranta fuzibile pentru conectare in linie (изолированный адаптер для предохранителей) Е14/Д01	buc	72,000	80,156	5 771,218
	1	Muncitor	h-om	81,360	57,66	4 691,218
	040	Изолированный адаптер для предохранителей Е14/Д01	buc	72,000	15,00	1 080,000
38	08-01-061-1	siguranta DO1-2A	buc	72,000	69,456	5 000,818
	1	Muncitor	h-om	81,360	57,66	4 691,218
	041	Siguranta DO1-2A	buc	72,000	4,30	309,600
		Total	lei			187 669,006
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			14 376,545
		Transportul materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %			10 202,891
		Cheltuieli de regie (ПЗ) * 55 %	55,00 %			35 142,666
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			14 843,466
		Total Lucrari de Mointare Inklusiv salariu				262 234,574 63 895,756
		2. Utilaj				
39		Dulap BZUM-DDE-25	buc	1,000	719,170	719,170

1	2	3	4	5	6	7
	139	Dulap BZUM-DDE-25	buc	1,000	719,17	719,170
40		Dulap IP55 КМПН 2/2	buc	1,000	195,800	195,800
	441	Dulap IP55 КМПН 2/2	buc	1,000	195,80	195,800
41		Dulap IP54 ЩМП-1-3,76	buc	1,000	120,000	120,000
	14812	Dulap ЩМП-1-3,76	buc	1,000	120,00	120,000
42		Separator de sarcina BH-32/2P/40A	buc	2,000	35,600	71,200
	461	Separator de sarcina BH-32 2P/40A	buc	2,000	35,60	71,200
43		releu de timp АНC15A	buc	1,000	250,000	250,000
	471	Releu de timp АНC15A	buc	1,000	250,00	250,000
44		automat BA47-29 1P/B32A	buc	1,000	17,500	17,500
	481	Automat BA47-29/1P/32A	buc	1,000	17,50	17,500
45		automat BA47-29 1P/B25A	buc	2,000	18,540	37,080
	491	Automat BA47-29/1P/25A	buc	2,000	18,54	37,080
46		automat BA47-29 1P/B10A	buc	3,000	16,500	49,500
	501	Automat BA47-29/1P/10A	buc	3,000	16,50	49,500
47		descarcator ОПС1-В-1Р	buc	1,000	116,660	116,660
	511	Descarcator ОПС1-В-1Р	buc	1,000	116,66	116,660
48		Demaror magnetic de destinatie КМИ-23210	buc	1,000	142,500	142,500
	521	Demaror magnetic de destinatie КМИ-23210	buc	1,000	142,50	142,500
49		Bara DIN L=1m	buc	1,000	14,500	14,500
	15665	Bara DIN L=1m	buc	1,000	14,50	14,500
50		Sina N ШНИ-8*12*6-КС-С	buc	1,000	18,300	18,300
	15412	Sina ШНИ-8*12*6-КС-С	buc	1,000	18,30	18,300
51		Sina PE ШНИ-8*12*6-КС-Ж	buc	1,000	18,300	18,300
	105522	Sina PE ШНИ-8*12*6-КС-Ж	buc	1,000	18,30	18,300
		Total	lei			1 770,510
		Depozitarea (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			21,246
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 791,756

		Total	lei	264 026,32
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	52 805,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				316 831,58

Intocmit

"CVR-Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Mirzesti, s. Mirzesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)